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« Loven af 26de Marts 1852. Lagthingets Udkast. « Lagthingets Motiver til Udkastet. 

l 

Valgret, som as forskjellige Hensyn 
burde være blandt de Valgberetti- 
gede, og at Nogle kunne blive 
optagne blandt de Valgberettigede, 
som det maaskee havde været ønske- 
ligere ikke at medtage blandt disse; 
men det har alligevel troet at burde 
holde fast ved de foreslaaede sikkre 
og visse Betingelser, og ikke af 
Hensyn til enkelte Personer at 
burde opstille særlige Bestemmelser 
i Loven, f. Er. en aarlig Indtægt 
o. s. v. En Grændse maa dog 
fastsættes , og hvormeget man end 
vil «bestræbe sig, vil dog Ufuldkom- 
menhed, som klæber ved alle men- 
neskelige Foranstalrningey ikke kunne 
undgaaes. Saaledes som det ellers 
er fastsat sor Valgret til Comma- 
neraad og som det i Regjeringens 
Udkast var soreslaaet, har Thinget 
ogsaa troet, at 25 Aars Alderen kunde 
sættes som Betingelse for Valgret, saa 
meget mere, som mange Mænd mel- 
lem 25 og 30 Aar ville blive at 
anføre paa Listerne over dem, som 
syldestgjore Betingelserne for den i 
nærværende Lov fastsatte indskræn- 
kede Valgbarhed 

Paragraphen vedtoges med 9 
Stemmer med 7. 

S 3. S 3. n d S 3 .  
Valgbar til Lagthinget er Valgbar til Lagthinget er Thinget har formeent at burde« 

Enhver, der ifølge Loven af enhver uberygtet Mand, som vedføie den Bestemmelse, at den 
29de December 1850 S 7 er har Jndsødsret, naar han har Valgbare til Lagthinget maa have 
valgbar til Folkethingetz dog fyldt sit 25de Aar, er raadig fast Bopæl paa Færøerne , da kun 
M  idetmindste en af de for over sit Bo og har fast Bo- denne kan have nogen Jndstgt i 
hvert Prcestegjeld Valgte have pæl paa Færøerne; dog skal og Interesse for Landets oeeono- 
fast Bopæl fammesteds og i Halvdelen af de Lagthings- miske Anliggender, og da det burde 
det sidste Aar før Valget have mænd, som hvert Præstegjeld sorebygges, at et eller andet Præ- 
svaret 2 Rbd. i direete Skat har at vælge, vælges blandt stegjæld ved at vælge en i det øv- 
til Staten eller Communem de Valgbare, som have fast rige Danske Rige Boende paalagde 


